1. « *Propositio temeraria, apud censores theologos, est quae communi Patrum sensui opponitur, aut quae contra doctores theologos sentit sine sufficienti fundamento... Talis erit si quis dicat Beatissimam Virginem non esse assumptam in corpore et anima in coelum.* » *De virtute fidei divinae*, disp. 20, sect. 3, n. 96.

2. « *Theologi in praesenti temeraria censent, atque inter errorum gradus constituunt et locant qui, quoniam haeresum appendices sunt, a Fidei iudiciis sunt animadvertendi : Ut Beatam Virginem non esse in caelos cum corpore assumptam.* » *De locis theologicis*, l. XII, c. x.

3. « *Est jam nunc tam recepta haec sententia ut a nullo pio et catholico possit in dubium revocari aut sine temeritate negari.* » *De Incarn.*, p. 2, q. 37, a. 4, d. 11, s. 2.

4. « *In quam sententiam cum Patres omnes qui de ea re egerunt, aequè conspirent, et scholasticorum classis pariter consentiat, nullus remaneat dubitandi de ea re locus, adeo ut perfrictae frontis et procacis sit animi indicium, Ecclesiae universalis usui et tot Patrum sententiis non acquiescere; maximamque omnium esse temeritatem his omnibus contradicere.* » *Annal. ad an. 48*, § 17.

5. « *Tanta certitudine gloriosa Beatae Virginis assumptio in corpore tenenda est, ut sine temeritatis aut etiam erroris labe negari non possit. Adderem negantem B. Virginem fuisse ad caelos cum corpore assumptam, fore vehementer suspectum de haeresi, quia praesumeretur, hoc ex iudicio erroneo procedere, nimirum quod Ecclesia universalis proponeret B. Virginem sub titulo falso colendam.* » *De veritate religionis christianae*, p. 2, c. XII, § 2.

6. « *... Velut nimium contentiosi, aut prorsus temerarii, et haeretico magis quam catholico spiritu imbuti.* » *De Beata Deipara*, l. V, c. v.

Jean de Carthagène dit aussi : « *Illam (Assumptionem) negare plane mihi creditur*

que leur sentiment serait *téméraire* comme opposé à une doctrine certaine, *faux* comme contredisant une vérité théologique, et *proche d'hérésie* comme contraire à la persuasion générale et à l'enseignement authentique de l'Église; qui l'adopterait, se rendrait coupable d'une faute grave. C'est l'avis des savants rédacteurs de *L'Ami du Clergé*: « Quant à l'Assomption de la Sainte Vierge, s'il s'agissait seulement de dire s'il y aurait matière à péché mortel de ne pas y croire comme à un dogme de foi, on devrait répondre affirmativement, parce que l'Assomption est enseignée par le magistère ordinaire de l'Église, ainsi qu'en témoigne, entre autres preuves, la célébration de la fête<sup>1</sup> ».